

## **7. Henvendelse vedr. lukning af buslinie 67 (2011-88185) INDSTILLING OG Beslutning**

### **Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,**

1. at Lokaludvalget godkender udkast til brev vedr. lukning af buslinie 67.

### **Problemstilling**

I forbindelse med Lokaludvalgets behandling af Flintholm Busplan på sidste møde, blev Lokaludvalget opmærksom på nedlæggelsen af buslinie 67. Anders Pedersen ønskede sagen optaget på Lokaludvalgets dagsorden.

### **Baggrund**

Linien 67, som kørte fra Vesterport Station til Herlev Station, blev besluttet nedlagt med Borgerrepræsentationens vedtagelse af budget 2011. Linien blev nedlagt den 17. april 2011. (Den dato skiftes der fra vinter til sommerkøreplan og dermed opdateres bus-køreplanerne generelt).

Københavns Kommune besluttede en lukning efter at Gladsaxe og Herlev Kommuner som led i en effektivisering i deres buslinier havde vedtaget at nedlægge linie 67.

Der er med lukningen beregnet en besparelse på 2,4 mio. kr. i pr. år.

### **Betjeningen af stoppesteder i bydelen herefter**

Der blev i budget 2011 ikke vedtaget andre ændringer på strækningen. Derfor betjener linie 250S ikke de stoppesteder som tidligere blev betjent af linie 67 på Hareskovvej. Stoppestederne Hareskovvej/Mellemvangen og Hareskovvej/Pilesvinget bliver derfor ikke betjent efter den 17. april 2011.

Stoppestederne på linie 67 ved Mellemvangen havde i gennemsnit 26 påstigere på en hverdag (de to retninger til sammen) og stoppestederne ved Pilesvinget havde 12 påstigere på en hverdag (de to retninger tilsammen).

Forvaltningen har bedt trafikselskabet Movia vurdere, hvad det vil betyde med et ekstra stop på linie 250S ved Mellemvangen. Det ekstra stop vil forlænge køretiden hver vej med et minut. Det er en ekstra rejsetid, som de øvrige passagerer i så fald skal leve med.

Den ekstra køretid i Københavns Kommune vil medføre en forventet ekstraudgift for kommunen på op mod 0,5 mio. kr. årligt.

Det foreslås, at Lokaludvalget skriver en henvendelse til forvaltningen og/eller det politiske udvalg vedr. lukningen af buslinie 67.

**Løsning**

Lokaludvalget godkender udkast til brev vedr. buslinie 67.

**Økonomi**

Ingen.

**Videre proces**

Sekretariatet videreeksperderer brevet.

**bilag**

[Udkast til brev vedr. bus 67](#)

